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PLAN URBANISTIC ZONALDenumire
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planșă:
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Nr. planșă:

Data:

"Dezvoltare zonă locuințe colective cu funcțiuni complementare"
   Străzile Nicolae Andreescu - Anton Bacalbașa, CF nr. 402010, 413811, Intravilan Timișoara, jud. Timiș

P.U.Z.

P.U.Z.

DE
 1
35
9/
5/
5

HC
N 
13
59
/1

HCN 1352/1

S.C. C+C S.A.

STR. SULINA

22

SO
PR
ON
 DE

PO
ZIT
AR
E

ATE
LIE
R

HA
LA

STR
. AN

TO
N B

AC
ALB

AS
A

P+
3 P+

6

P

P

20

14 locuri

HCN 1352/1

P+
2E
+M

P+
2E
+M

P+
2E
+M

P+
2E
+M

PA
RC
AR
I ­
15
8 
lo
cu
ri

BLO
C L

OC
UIN

TE
 P+
3E

DATA

BENEFICIAR

TITLUL PLANSEI

REFERAT / EXPERTIZA ­ NR. / DATA
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SCARASEMNATURA   NUME
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PROIECTANT

SPECIFICATIE

Sef 
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Proiectat:

Desenat:

SC ARTPLAN SRL

VERIFICATOR/
EXPERT

PR. NR.

FAZA

PL. NR.

C.U.I. RO 14621431
STR. C.D. LOGA 40A, TEL. 0356/437691, 

artplan@rdslink.ro  

Timisoara, str. Gh. Marinescu nr. 2

COLECTIVE P+2E+M
CU SPATII PENTRU COMERT, 

LA PARTERSERVICII SI INSTITUTII
TIMISOARA, STR. SULINA NR. 13

CONSTRUIRE ANSAMBLU LOCUINTE

MARTIE
2008

P.U.Z.

P.U.Z.

S.C.TRISTAR SERVICE S.R.L

arh. Andrei RACOLTA

arh. Andrei RACOLTA

arh. Andrei RACOLTA

2007­2008

80/

REGLEMENTARI URBANISTICE

P.U.Z.
PLAN URBANISTIC ZONAL

CONSTRUIRE ANSAMBLU LOCUINTE
COLECTIVE P+2E+M

CU SPATII PENTRU COMERT, 
SERVICII SI INSTITUTII LA PARTER

TIMISOARA, STR. SULINA NR. 13

PLAN URBANISTIC ZONAL

1 : 2500

INCADRAREA IN PUG

INCADRAREA IN PUG TIMISOARA
SCARA 1 : 2500

REGLEMENTARI URBANISTICE

02 URB

s.c. TIMIOR COLLANT s.r.l.

P.U.Z.-Locuinte colective mici in
regim de inaltime P+1E+M/Ep
str. Nicolae Andreescu, nr. 42, Timisoara

PUZ - LOCUINTE COLECTIVE MICI,
in regim de inaltime P+1E+M/Ep

CF nr. 419887 - nr.cad 419887
Suprafata teren conf. CF= 15000 mp

Timisoara, str Nicolae Andreescu, nr. 42

Timisoara, strada Memorandului nr.93, tel/fax 0256/294218, J35/234/99, e-mail office@studioarca.ro
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SUBZONA A - Locuinte individuale

SUBZONA B - Locuinte colective mici
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SUBZONA B - Locuinte colective mici
POT maxim = 35%
CUT maxim = 0,9
Regim de inaltime maxim P+1E+M/Ep
Inaltime maxima  12,00 m

SUBZONA A - Locuinte individuale insiruite
POT maxim = 35%
CUT maxim = 0,9
Regim de inaltime maxim P+1E+M/Ep
Inaltime maxima  12,00 m
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REGLEMENTARI URBANSTICE1:1500

03

reglementari urbanistice 03

OBIECTIVE DE UTILITATE PUBLICA - 26,02 %
(21,02 % - trama stradala si 5% spatii verzi)

Prin RLU aferent "Etapei a 3-a elaborare PUG
Timisoara", revizia 03, se propune un procent de
10% pentru  trama stradala majora, invatamant,
sanatate, locuinte sociale, spatii verzi.

BILANT
TERITORIAL

EXISTENT PROPUS
mp % mp %

15 000 100% 15 000 100%Suprafata amplasament

Zona cai de circulatie,
auto/pietonala - strazi

- -

--

11 097 73,98%

3 153 21,02%

Zona locuinte cu regim
redus de inaltime

ZONA LOCUINTE CU REGIM
REDUS DE INALTIME mp %

100%Suprafata zona locuinte cu
regim redus de inaltime

Zona ocupata de cladiri (locuinte)

Zona alei, terase, accese auto/ pietonale,
loc de parcare (in interiorul parcelei)
Zone verzi, amenajari peisagere
(in interiorul parcelei)

3 883,95 max.
35%

2 774,25 min.
25%

cca.
40%

11 097

4 438,80

Zona verde -- 750 5%

PLAN REGLEMENTARI URBANISTICE

PTT 47 - 12,50 m
EXTRAS DIN  PUG 2013 - ETAPA 3 revizia 3

 PTT 40 - 12,00 m
EXTRAS DIN  PUG 2013 - ETAPA 3 revizia 3

P.O.T.maxim = 35%
C.U.T.maxim = 0,9
Regim maxim de inaltime:  P+1E+M/Ep
Inaltime maxima - 12,00 m
Inaltime maxima cornisa - 8,00 m

Zona locuinte cu regim redus de
inaltime - individuale si colective mici

Zona construibila

LIMITE / ACCESE

ZONIFICARE FUNCTIONALA

Cladiri existente

Limita zona reglementata

Limite cadastrale

Limita de construibilitate/ retrageri
Acces auto si pietonal,
propus

Zona verde, ce va fi intabulata
in CF ca spatiu verde, min. 5%

Zona de locuinte, P-P+2

Zona rezervata pentru drum, ce urmeaza
sa fie trecuta in proprietate publica

Zona mixta: locuire, depozitare, servicii

Drumuri existente

Drumuri propuse/ preluate din
PUG 2013 etapa 3, rev.3

(conf. PUG aprobat prin HCL 157/2002 si prelungit prin HCL 107/2014)

137,90

241,00

18,49

55,40
S=942mp.
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LIMITE CONF. CARTII FUNCIARE

LIMITE PARCELE PROPUSE

LEGENDA:

LIMITA TERENULUI STUDIAT

DRUMURI, ALEI PROPUSE

ZONA DE LOCUINTE PROPUSA

ZONA SERVICII SI LOCUIRE PROPUSA

ZONA DE LOCUINTE SI FUNCTIUNI 
COMPLEMENTARE EXISTENTA

ZONA DE IMPLANTARE A CLADIRILOR

LEA

ZONE VERZI / SPATII VERZI DE ALINIAMENT 
EXISTENTE / PROPUSE

P.U.D. Lotizare pentru locuinte si servicii 02/2006

Sept. 2006Timisoara, Strada Nicolae Andreescu nr. 50

S.C. ALDIS TRADE S.R.L.

Arh. Glad Tudora

Arh. Glad Tudora

P.U.D.

11/09/060

REGLEMENTARI URBANISTICE
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PLAN URBANISTIC DE DETALIU
Lotizare pentru locuinte si servicii

s. c. T  E  C  T  O  N  I  C  S s. r. l.art
FAZA

DATA

ARH. Marius NICORICI - CALANCE

NR. PROIECT

SCARA

ARH. Carmen NICORICI - CALANCE

SEF PROIECT

PROIECTAT

DESENAT

PROIECT:

PLANSA:

VERIFICAT

NR.PLANSA

AMPLASAMENT:

J35/190/2000

ARH. Carmen NICORICI - CALANCE

ARH. Carmen NICORICI - CALANCE

BENEFICIAR: s.c. BUILDING & COMERT ITALY s.r.l

 PLAN URBANISTIC ZONAL
 LOCUINTE COLECTIVE  SI FUNCTIUNI COMPLEMENTARE

04/2009

OCT.  2009

TIMISOARA ,
str. N.Andreescu-str.Vasia Vasilescu
(Laurentiu NICOARA)  

P.U.Z.
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LOCUINTE COLECTIVE

si
FUNCTIUNI COMPLEMENTARE

2,400 m2

6
8
.6
7
5

1
2
.2
4

4
8
.3
8
5

2.70

1,669 m2

Constructii existente
ce se mentin

P+M

P+2E +M

P+1E

P+2E+M

P+1E

P+1E

P+M

P+1E+M

50.00

100.00

12.00

20.00

5.00

11
.1
2
5

16
.5
0

3
1
.9
9 5

7
7
.2
9
5

7
7
.3
5

13
.1
4

7
7
.8
4

1
0
8
.3
8 5

1
7
0
.3
9
5

7
.0
5 5

7.
64
5

10
.4
8
5

60

1
4
.5
2 5

1
0
7
.4
2
5

5
5
.7
5

2
2
.9
3

4
2
.1
0

2
3
.5
3
5

3
6
.5
8

5
8
.8
6

6
9
.1
7

5
0
.7
6

7
.7
5
5

6
.1
8

4
7
.7
6

31
.8
9

15
.7
2

7
3
.6
6
5 6.00

62.00

12.00

10.50

6
8
.1
2
5

3.00

2.00

PTT1

PTT1

1,406 m2

4,980 m2

1,425 m2

 ALINIAMENT CONSTRUCTII  
PROPUS

PUZ
in lucru

PUD
in lucru

1

2

3

4

5

 D+P+3E+M

 D+P+3E+M

 D+P+2E

P+M

 D+P+1E

4

STR. L
AURENTIU NICOARA

STR. N
ICOLAE ANDREESCU

casa

casa

HALA

casa

casa

spalatorie
AUTO

Ap.1/1

st
at
ie 
RA
TT

19

drum
 pam

ant

drum
 
pam

ant

Nr.82
C1

CC

anexa

Km 3+700(100.35)

Km 3+600(100.00)

Km 3+500(100.30)

Km 3+400(100.00)

podet tubular
stare buna

Nr.cad.427/a

St
r. 
N. 
An
dr
ee
sc
u 
Nr
.ca
d. 
15
96
9

429/
a/
2

S=
2877m

p

Scf=9852mp

N
r. cad.427/

b/
2

CF-1355

CC

C

C

Cc

Cc

Cc

Cc

Cc

Cc

C

C

C

C

C

C

C

Cc

Cc

Cc

nr.top.437/3

C1

C2

C3

nr.top.437/3

C1

C2

C3

Nr.55

Nr.57

Nr.59

Nr.61

Nr.47

Nr.49

Nr.51

Nr.53

Nr.57

Nr.59

Nr.61

Nr.55

Nr.48

Nr.50

Nr.52

Nr.54

Nr.56

GjGj

428/
2/
1

429/
b/
2/
1 430/2/1/1/2

430/1 430/2/
1/1/1

42
9/
b/
2/
2

428/2/2

St
r.B
an
at
ul

STR. PAUL  CONSTANTINESCU  nr.cad.423/1

Nr.63

Nr.107

Nr.109

Str.Muncii (pietruita)

Nr.cad.393/a

Nr.cad.394

Cc

Cc

Cc

nr.top.15925

nr.top.15926

nr.top.15927

nr.top.15930

nr.top.15931

Gr
nr.top.15928

Gr
nr.top.15929

Gr

nr.top.15932
Gr

nr.top.15933
Gr

nr.top.15936
Gr

nr.top.15937

 DRUM - nr. cad. 423/2

nr.top.437/2/a

nr.top.437/2/b

nr.top.437/4/a

nr.top.437/4/b

nr.top.437/5/a

nr.top.437/5/b

nr.top.437/6

nr.top.437/7/a

nr.top.437/7/b

nr.
top

.436/
2

nr.
top

.436/
1

nr.top.436/3

nr.top.436/4

nr.top.436/5

nr.top.436/6

nr.top.436/7

nr.top.436/8

nr.top.436/9

nr.top.433

nr.top.434/a

nr.top.434/b

nr.top.392/20

N
r. cad.429/

b/
1

N
r. cad.427/

b/
3

N
r. cad.430/

:

Nr. cad.431/:

sopron

St
r. 
N. 
An
dr
ee
sc
u 
Nr
.ca
d. 
15
96
9

Cc

Ap.1/1

C1-U2

C1-U1

Ap.1/2

sopron

spalatorie

Nr.2

Nr.cad.428/a
Sact=9078mp

429/a/1

S=
2877m

p

sopron

63

90.807

85.948

91.319

91.212
90.968
90.621
91.260
91.074

91.276

91.126

91.031

91.229

90.999

91.195

90.807

90.311
86.990

86.457
86.696

86.471

86.464

86.187

86.258

87.243

87.198

90.577
86.614

86.308
86.361

86.414

90.598
90.182

86.534
86.247

86.265
86.276

91.003

91.231

90.983

90.606
90.284

86.693
86.286

86.270
86.294

91.176
90.876

90.421
86.217

86.219
86.071

86.767

91.065
90.855

86.567
86.25990.937

86.268

90.446

86.550

90.565
90.935
90.704
90.192

86.907
86.395

85.717

85.761
85.909

86.509

90.727
90.818

90.660

90.352
90.164

86.456
86.062

85.458
85.530

85.299

85.407

90.709

90.498
90.013
89.705

86.419
85.778

85.226

85.861
85.795

85.482

85.823

90.550

90.214
89.931
86.361
85.440 85.122

85.601

85.838

89.947
90.353

90.123

89.792

89.619
85.667

85.112
84.827
84.654

89.756
90.128
89.842
89.546
89.332
85.411
84.795

84.948
84.637

89.680
89.937
89.943
89.982
86.602

85.085

90.791

90.080

91.508

91.171

90.874

90.278

86.388

86.177

85.62885.361

85.195

91.075

90.393

86.651

86.294

86.17784.958

85.032

86.580

86.353

90.928

90.106

90.511

90.023

90.678

90.480

89.944

90.526

90.036

90.366

89.332

90.149

89.179

89.269

86.451

86.208

85.784
86.163

86.04885.842

86.299

85.74285.540

85.319

85.512

85.33585.300

86.162

85.894

85.316

86.118

86.645

86.158
86.429

86.704

86.449

86.247

86.017

85.862

85.592

85.561

85.764

86.855
86.894

86.343

86.235

86.542

86.407

86.833

87.253

87.287

87.540
86.856

86.780

86.79985.638

85.217

85.125

84.956

85.454

85.229

85.231
85.204

85.940

86.112

85.157

85.518
85.509

85.619

86.173

86.237

88.048

85.245

85.832

87.575

85.549

85.640

85.390

85.381

86.835

87.276

87.260
87.259

87.065

87.088
87.07387.049

86.975

86.989

86.905

86.907

86.134

86.040

86.80886.824
86.824

86.819

86.889

88.707

86.814

86.533

86.544
86.467

86.442

86.433

86.452

86.256
87.546

86.633

86.585

86.577

87.125

87.101

86.140

86.387

86.753
87.196

85.953

86.251
86.133

86.472

86.620
86.640
89.252

86.554
86.485
86.48486.476

86.428
86.214

86.580

87.259

86.876

Smas=9007mp

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10
11

12

13

15

14

16

17

18

19

20

21

22

23

24

25

477200 2
0
3
9
0
0

477200 2
0
4
0
0
0

477200 2
0
4
1
0
0

477200 2
0
4
2
0
0

477300 2
0
3
9
0
0

477300 2
0
4
0
0
0

477300 2
0
4
1
0
0

477300 2
0
4
2
0
0

477400 2
0
3
9
0
0

477400 2
0
4
0
0
0

477400 2
0
4
1
0
0

477400 20
42
00

477500 2
0
3
9
0
0

477500 2
0
4
0
0
0

477500 2
0
4
1
0
0

477500 2
0
4
2
0
0

477600 2
0
3
9
0
0

477600 2
0
4
0
0
0

477600 2
0
4
1
0
0

477600 20
42
00

455/b/1/1/1

S=14.56mp

C1P+
1E

C1

455/b/1/1/6

B
P+M

C1

9

455/b/1/1/2

99.572

99.610

99.470

99.433

99.459

99.742

99.838

99.318

99.310

99.356
99.854

99.982

99.944

99.331

Sc=117.47mp

10/b

P+M

cad.453-455/a/b/1/2/28,29/1/b

acces

piet-
1.40m

acces

piet-
1.69m

te
ra
sa

ne
ac
op
er
it
a

st
r.
J.
We
is
sm
ul
er
(p
ie
tr
is
)

acces

au
to-
2.40m

Scf=351mp.

Smasurat=357mp.

10/b

P+M

te
ra
sa

ne
ac
op
er
it
a

CASA P+M

curte pamant

Nr. cad: 453-455/a/b/1/2/27-26/2

te
ra
sa

ac
op
er
it
a

te
ra
sa

ac
op
er
it
a

ter
asa

acop
er
ita

cad.453-455/a/b/1/2/28,29/1/a

Scf=352mp.

Smasurat=352mp.

Sc=118.06mp

10/A

P+M

acces

piet-
1.36macces

au
to-
2.40m

te
ra
sa

ne
ac
op
er
it
a

acces

p
iet-

1.69m

VAR.1

VAR.2

P

P+1E

P+M

P+1E P+1E
+M

LIMITA  ZONA STUDIATA

ZONA PREPONDERENT REZIDENTIALA
CU LOCUINTE COLECTIVE  D+P+3E+M
SI FUNCTIUNI COMPLEMENTARE LA PARTER

CAROSABIL  ASFALT  propus

SPATII VERZI DE ALINIAMENT

POT  MAX . 40%
CUT  MAX.  2,00

INTERDICTIE DE CONSTRUIRE
20M DIN AX C.F. ZONA DE SIGURANTA CFR

ZONA DE IMPLANTARE A VIITOARELOR CONSTRUCTII

LIMITA ZONA  CU PLANTATII  DE PROTECTIE

OGLINDA DE APA

 ACCES LA PARCELA

 NUMAR  PARCELA

ZONA CU DOTARI ALE ZONEI DE LOCUIRE
FUNCTIUNI PENTRU RECREERE SI SPORT  D+P+1E

TROTUARE

1

LEGENDA

REGLEMENTARI
URBANISTICE

ZONA PROPUSA PT LOCUIRE
CU INTERDICTIE DE CONSTRUIRE PINA LA AVIZARE PUD/PUZ

CAROSABIL  ASFALT  existent

LIMITA DE PROPRIETATE A
TERENURILOR STUDIATE IN PUZ

POT  MAX . 20%
CUT  MAX.  0.9

PLANTATII DE PROTECTIE

LIMITA ZONA DE PROTECTIE CFR
100 M DIN AX LINIE CFR

PARCAJE INIERBATE

GjGj

430/2/
1/1/1

CONSTRUCTII EXISTENTE CE SE MENTIN

ZONA CONSTRUCTII PT. SERVICII  D+P+2E
 CU INTERDICTIE DE CONSTRUIRE PINA LA AVIZARE PUD/PUZ
POT  MAX . 40%
CUT  MAX.  2,00

BILANT TERITORIAL ZONAL

SUPRAFATA TOTALA

PLANTATIE DE PROTECTIE

a zonei aferente PUZ conf.CF

LOCUINTE COLECTIVE

Existent Propus %

100,00

11,92CIRCULATII 1425,00

2990,00

11955,00 11955,00

25,01

6134,00 51,31

DOTARI ALE ZONEI DE LOCUIT 11,761406,00

TEREN AGRICOL INTRAVILAN 9007,00

din care
FUNCTIUNI COMPLEMENTARE 7,00837,00

7.00

50

2.00 1.50

25.50
12.0020.00

1.507.00

50

2.001.50

25.50
12.00 20.00

1.50
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PLAN DE SITUATIE
 REGLEMENTARI  URBANISTICE

  N

PUZ "Locuinte colective mici in regim de inaltime P+1E+M/Ep"
aprobat cu HCL 121/31.03.2017
regim de inaltime max. P+1E+M/Ep

PUD "Lotizare pentru locuinte si servicii"
aprobat cu HCL 614/19.12.2006

regim de inaltime max. S+P+2E+M

PUZ "Locuinte colective si functiuni complementare"
aprobat cu HCL 273/29.06.2010

regim de inaltime max. D+P+3E+M

PUZ "Locuinte"
aprobat cu HCL 359/29.07.2008

regim de inaltime max. P+2E

TEREN STUDIAT

PUZ "Locuinte"
aprobat cu HCL 377/11.10.2005

PUZ "Locuinte si dotari"
aprobat cu HCL 511/22.10.2013
regim de inaltime max. D+P+1E

PUD "Constructie locuinte colective in regim D+P+3E,
amenajare locuri de parcare in demisol

si imprejmuire proprietate"
aprobat cu HCL 189/28.04.2009
regim de inaltime max. D+P+3E

PUZ "Construire ansamblu locuinte colective P+2E+M
cu spatii pentru institutii, servicii si comert la parter"
aprobat cu HCL 398/30.09.2008
regim de inaltime max. P+2E+M
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